
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 29Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 513, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo 
relacionado da PORTARIA Nº. 491 de 04/10/2019, publicada no DOE 
n° 34.007 de 11/10/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no 
mês de NOVEMBRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCE-
DIDO

54197799/ 1 KLEBER ROBERTO DA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA 17/05/2018 a 
16/05/2019

04/11/2019 a 
03/12/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 486347
PORTARIA Nº 509 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº666, de 18/11/2013, publicada no DOE nº 32527 
de 22/11/2013, a homologação do resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora abaixo 
relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
57205662/1 KEILA ROSANE DOS SANTOS FERREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 486146
PORTARIA Nº 511, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logistica e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planejamento 
Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR,  os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ALESSANDRA LIMA LEAL
MATRICULA: 5829364/2
CPF: 377.260.212-68
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-66
NOME: JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR
MATRICULA: 5828023/2
CPF: 691.499.502-82
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRICULA: 57195104
CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660

NOME: ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA
MATRICULA: 5909462-2
CPF: 659.629.312-20
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES CARRÉRA
ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
HUGO JOSÉ REGIS DE ALMEIDA
JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR
LUCILENE PEREIRA TAVARES
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 486399
PORTARIA Nº 503, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5907733/ 2 ANA FLAVIA FIGUEIREDO GOMES AUX.ADMINISTRATIVO 02/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV
PORTARIA Nº 504, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
6045532/ 1 VANESSA NASCIMENTO SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS 16/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 486292

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1976
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: CORINA MENEZES TORRES
CPF: 622.472.122-04
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a VANESSA NASCIMENTO SOUZA 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1977
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: THAYANA LEITAO DA SILVA
CPF: 005.149.632-12
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a THIAGO BARATA DA SILVA atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1978
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: ROSILDA LIMA DE CARVALHO
CPF: 564.831.202-49
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA EM 
CLINICA CIRÚRGICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO


